
 
COMUNE di POZZONOVO 

Provincia di Padova 
--==ooOoo==-- 

Copia 

DETERMINAZIONE N. 141  
del 12/06/2025 

 
AREA 1^ - AMMINISTRATIVA             

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA PER L'INDIVIDUAZIONE AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. 
LGS N. 117/2017 E SS.MM.II. DI UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE DISPONIBILE ALLA 
CO-PROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE, POST E DOPOSCUOLA 
PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL 
COMUNE DI POZZONOVO A.S. 2025/2026 - ANNO 2025. APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA - CIG B73D4E8BD7 

VISTI: 
- il D. Lgs. 267/00 TUEL - Enti Locali e s.m.i.; 
- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;  
- l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art. 182 del D.Lgs 267/2000; 
- l’art.107 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
- l’art.109 comma 2 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con le modifiche introdotte dal Decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l’approvazione della nota di aggiornamento del DUP del triennio 2025-2027;  
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del bilancio di previsione finanziario del triennio 2025-2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto l'approvazione del PEG del triennio 2025-2027; 
- il vigente Regolamento di contabilità;  
- lo Statuto Comunale; 
- il D. Lgs. 117/2017; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9 del 30.12.2024 relativo alla nomina della sottoscritta in qualità di 
Responsabile E.Q. dell’Area 1^ Amministrativa; 

CONSIDERATO che: 
 è intenzione di questa Amministrazione individuare delle misure atte a sostenere la conciliazione vita-

lavoro per le famiglie, anche favorendo l’implementazione di nuovi servizi o mettendo a sistema i 
servizi esistenti; 

 l’Amministrazione Comunale, a tal scopo, intende garantire anche per l’anno scolastico 2025/2026 il 
servizio di pre, post e doposcuola per gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado 
presenti sul territorio comunale; 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il servizio ha finalità educative, di supporto alla conciliazione dei tempi di vita e lavoro delle famiglie e di 
integrazione delle attività scolastiche; 

 
CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 08.04.2025, esecutiva ai sensi di legge, ad 
oggetto: “INDIRIZZI AL RESPONSABILE DI SETTORE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO EXTRA-SCOLASTICO DI 
PRE E DOPOSCUOLA ANNO SCOLASTICO 2025/2026.” veniva deliberato di destinare, anche per il 2025, 
l’importo di euro 11.000,00, disponibile al capitolo 1570/5024/99 “SERVIZIO COMUNALE EXTRA-
SCOLASTICO DEL DOPO SCUOLA - CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO RETTE”, del bilancio di previsione  
2025/2027, annualità 2025, quale misura economica Comunale straordinaria finalizzata all’abbattimento 
rette a favore di bambini residenti a Pozzonovo che hanno aderito al servizio extra-scolastico del 
doposcuola; 
  
DATO ATTO che con determinazione n. 102 del 30.04.2025, ad oggetto: “ISTRUTTORIA PUBBLICA PER 
L’INDIVIDUAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS.MM.II., DI UN SOGGETTO DEL 
TERZO SETTORE DISPONIBILE ALLA CO-PROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE, POST E 
DOPOSCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI 
POZZONOVO A.S. 2025/2026. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO.”, è stato approvato l’Avviso Pubblico di 
coprogettazione, con i relativi allegati; 
 
CONSIDERATO che, a seguito della scadenza per la presentazione delle istanze, stabilita entro le ore 13.00 
del giorno 30.05.2025, sono pervenute n. 3 candidature; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 139 del 06.06.2025, ad oggetto “AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO 
ALL’INDIVIDUAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E SS.MM.II., DI UN SOGGETTO DEL 
TERZO SETTORE DISPONIBILE ALLA CO-PROGETTAZIONE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO DI PRE, POST E 
DOPOSCUOLA PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI 
POZZONOVO A.S. 2025/2026 – NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE.”; 
 
DATO ATTO che l’Avviso Pubblico all’art. 12 “CRITERI DI VALUTAZIONE” testualmente prevede che “…Le 
domande saranno esaminate da apposita Commissione esaminatrice, sulla base dei seguenti criteri e 
punteggi: 
 

CRITERIO PUNTEGGIO 
Qualità progettuale 

Qualità della proposta progettuale (chiarezza 
espositiva, congruenza rispetto alle azioni oggetto 
dell’Avviso e nessi logici tra i contenuti della 
proposta, monte ore del personale dedicato) 

MAX 30 

Qualità dei soggetti proponenti 
Esperienze maturate su tematiche analoghe a 
quelle del presente Avviso pubblico e possibile 
replicabilità ai fini della realizzazione della 
proposta 

MAX 10 

Modalità organizzative e gestionali 
Gruppo di lavoro e struttura organizzativa 
(descrizione delle competenze degli operatori che 
saranno impiegati nell’implementazione del 
progetto, indicazione del numero di operatori 
distinti tra volontari e dipendenti, esperienza del 
coordinatore, personale impiegato, strategie di 
riduzione del turn over..) 

MAX 10 

Attività di specifica formazione in ambito MAX 10 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

educativo scolastico somministrata ai propri 
iscritti/volontari/soci messi a disposizione per le 
attività di cui al presente Avviso 
Rapporto numerico operatori/studenti MAX 10 
Attività specifiche per alunni con disabilità MAX 5 

Elementi finanziari e sviluppo delle attività 
Coerenza tra le attività descritte nella proposta 
progettuale e il piano tariffario proposto (il 
punteggio sarà tanto più alto quanto minore sarà 
la retta applicata alle famiglie) 

MAX 20 

Agevolazioni per famiglie con più figli, (riduzione 
quota partecipazione famiglie per ulteriori figli) MAX 5 

 
Punteggio minimo per l’ammissibilità: 60/100. 
 
ATTESO che come da verbale n. 1 del 06.06.2025 (conservato in atti presso l’Ufficio Segreteria) assunto al 
prot. comunale n. 4734 del 06.06.2025, la Commissione di valutazione ha valutato le tre domande di 
partecipazione regolarmente pervenute alla scadenza dell’Avviso Pubblico e in possesso dei requisiti di 
ammissibilità, acquisite agli atti, rispettivamente con: 
- prot. comunale n. 4398 del 28.05.2025; 
- prot. comunale n. 4423 del 28.05.2025; 
- prot. comunale n. 4431 del 28.05.2025; 
 
DATO ATTO che a seguito della riunione della Commissione di valutazione, tenutasi in data 06.06.2025, e 
della redazione del Verbale n. 1, si è provveduto alla formazione della graduatoria relativa al procedimento 
in oggetto, allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, come da Allegato A; 
 
PRESO ATTO che, dalla valutazione effettuata, il progetto che ha ottenuto il punteggio più alto risulta 
essere quello presentato dall’Associazione di Promozione Sociale Joker A.P.S.; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento delle attività previste nell’Avviso Pubblico in parola e alla 
conseguente stipula di convenzione all’Associazione di Promozione Sociale Joker APS, con sede in Via Este 
15, Masi (PD) 35040, C.F.: 91020050281 e P.IVA: IT05527990286;  
 
DATO ATTO che, relativamente alla presente procedura ex art. 55 del D. Lgs. 117/2017, in ottemperanza 
agli obblighi di tracciabilità è stato effettuato il procedimento per l'acquisizione del CIG sulla Piattaforma 
dei Contratti Pubblici ANAC – CIG N. B73D4E8BD7; 
 
RITENUTO pertanto di impegnare, al capitolo 1570/5024/99 “SERVIZIO COMUNALE EXTRA-SCOLASTICO DEL 
DOPO SCUOLA - CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO RETTE”, bilancio 2025/2027, annualità 2025, la somma 
complessiva di euro 11.000,00 in favore dell’Associazione Joker APS con sede in Via Este 15, Masi (PD) 
35040, C.F.: 91020050281 e P.IVA: IT05527990286, quale contributo finalizzato al contenimento dei costi 
delle tariffe settimanali a carico delle famiglie; 
 
DATO ATTO che l’erogazione del contributo, ai sensi dell’art. 13 “CONTRIBUTI” del sopracitato Avviso 
Pubblico, avverrà a seguito di presentazione resa da parte del gestore di nota di addebito e idonea 
rendicontazione analitica delle presenze e/o dei pasti, distinguendo residenti e non residenti; 
 
DATO ATTO CHE è stata accertata la regolarità contributiva dell’Associazione Joker APS, con sede in Via 
Este 15, Masi (PD) 35040, C.F.: 91020050281 e P.IVA: IT05527990286 Numero Protocollo INAIL_48984003 
Data richiesta 09.05.2025 Scadenza validità 06.09.2025; 
 



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 
267/2000; 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 
bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013; 
 
ACCERTATO che il conto dedicato, indicato dall’Associazione di Promozione Sociale Joker APS, ai sensi 
dell’Art. 3 – comma 5 della Legge 136 del 13.08.2010, è allegato al presente atto (tracciabilità dei flussi 
finanziari) per i soli usi dell’Ufficio Finanziario; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, e art. 183, comma 9, del D. Lgs n.267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare le premesse e la narrativa del presente atto, che si intende qui riportata integralmente; 
 

2) di approvare la graduatoria, come da Allegato A, allegata al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale, della procedura selettiva pubblica meglio descritta in premessa come da 
verbale n. 1 del 06.06.2025 della Commissione di valutazione; 

 
3) di procedere all’affidamento delle attività previste nell’ Avviso pubblico meglio descritto in premessa e 

alla conseguente stipula di convenzione, all’Associazione Joker APS, con sede in Via Este 15, Masi (PD) 
35040, C.F.: 91020050281 e P.IVA: IT05527990286; 

 
4) di dare atto che, relativamente alla presente procedura ex art. 55 del D. Lgs. 117/2017, in 

ottemperanza agli obblighi di tracciabilità è stato effettuato il procedimento per l'acquisizione del CIG 
sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici ANAC – CIG N. B73D4E8BD7:  

 
5) di impegnare l’importo complessivo di euro 11.000,00 al capitolo 1570/5024/99 “SERVIZIO COMUNALE 

EXTRA-SCOLASTICO DEL DOPO SCUOLA - CONTRIBUTO PER ABBATTIMENTO RETTE”, bilancio 
2025/2027, annualità 2025, del bilancio di Previsione 2025/2027, in favore dell’Associazione Joker APS 
con sede in Via Este 15, Masi (PD) 35040, C.F.: 91020050281 e P.IVA: IT05527990286, quale contributo 
finalizzato all’abbattimento rette a favore di bambini residenti a Pozzonovo che hanno aderito al 
servizio extra-scolastico del dopo-scuola; 

 
6) di dare atto che l’erogazione del contributo, ai sensi dell’art. 13 “CONTRIBUTI” del sopracitato Avviso 

Pubblico, avverrà a seguito di presentazione resa da parte del gestore di nota di addebito e idonea 
rendicontazione analitica delle presenze e/o dei pasti, distinguendo residenti e non residenti; 

 
7) di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n. 62/2013 non 

sussiste in capo al sottoscritto Responsabile del Procedimento/Responsabile di Settore alcuna 
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al 
procedimento in questione;  

8) di dare atto che i dati contenuti nella presente determinazione dovranno essere pubblicati all'Albo 
pretorio online e nel sito internet istituzionale del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, 
ai sensi del D. Lgs. N. 33 del 14.03.2013, quale condizione di efficacia del presente provvedimento. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MOLON Laura 
 

Documento Firmato Digitalmente  



Comune di Pozzonovo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pozzonovo.  Responsabile Procedimento: VIGNATO ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 
 

 

 

  
 
 


